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

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
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• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni. 
 

 
 

CONFINI 

Sul lato nord con particella 1636, lato est con via Puglie, lato sud con subalterno 3 beni comuni, lato 
ovest in parte con subalterno 3 beni comuni e particella 14 e particella 1636. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Negozio 31,11 mq 37,32 mq 1,00 37,32 mq 3,00 m 0 

Balcone scoperto 17,38 mq 17,38 mq 0,25 4,34 mq 3,00 m 0 

Totale superficie convenzionale: 41,66 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 41,66 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 20/05/1995 al 07/12/2005 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 25, Zc. 1 
Categoria A10 
Cl.1, Cons. 4 
Rendita € 1.084,56 
Piano T-1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 1 

Dal 07/12/2005 al 16/12/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 25, Zc. 1 
Categoria A10 
Cl.1, Cons. 4 
Rendita € 1.084,56 
Piano T-1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 15 

Dal 16/12/2013 al 17/02/2014 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 30, Zc. 1 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 65 
Rendita € 2.074,61 
Piano T-1S 
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Graffato P.lla 1858 Sub. 16 

Dal 17/02/2014 al 27/01/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 31, Zc. 1 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 33 
Superficie catastale 39 mq 
Rendita € 1.053,26 
Piano T 
Graffato P.lla 1858 Sub. 16 

Dal 27/01/2015 al 09/11/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 31, Zc. 1 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 33 
Superficie catastale 39 mq 
Rendita € 1.053,26 
Piano T 
Graffato P.lla 1858 Sub. 16 

 

Il titolare catastale corrisponde a quello reale. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 47 14 31 1 C1 4 33 39 mq 1053,26 
€ 

T PART. 
1858 

SUB. 16 

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

In seguito ad attenta analisi cartacea e da attento sopralluogo effettuato, non si è riscontrata 
corrispondenza tra planimetria catastale e stato dei luoghi. Nelle specifico è emerso che vi sono delle 
difformità inerenti la diversa distribuzione interna cioè: 
- manca tramezzatura interna al locale commerciale; 
- manca la scala d'accesso al bagno sul retro in quanto lo stesso viene utilizzato come ripostiglio; 
- per la divisione non è stato presentato nessun titolo edilizio, la stessa è stata eseguita solo con 
accatastamento del 17/02/2014 Pratica n. TE0013018 in atti dal 17/02/2014 (n. 1409.1/2014). 
 
 

 

PRECISAZIONI 
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Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 
567 secondo comma c.p.c.. 
 

PATTI 

L'immobile risulta occupato da terzi con contratto di affitto non opponibile. 
 

STATO CONSERVATIVO 

Con sopralluogo e rilievo fotografico effettuato, si è potuto constatare uno stato conservativo buono, 
non dovendo segnalare alcuna carenza e/o necessità di interventi ai fini conservativi. 
Sono parti comuni le aree condominiali ai sensi dell'art. 1117 del cc, così come individuate nel 
regolamento condominiale. 
 

PARTI COMUNI 

Sono parti comuni le aree condominiali ai sensi dell'art. 1117 del cc, così come individuate nel 
regolamento di condominio. 
 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI  

Non si rileva l'esistenza di servitù gravanti sul bene pignorato. 
 

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI  

L'immobile oggetto di stima è ubicato in via Puglie n.86 bis del Comune di Roseto degli Abruzzi (TE).  
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
sono variazioni dello stato di distribuzione e la mancanza della scala di accesso al bagno sul lato est.  
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Per la divisione in due subalterni non è stato presentato nessun titolo edilizio, la stessa è stata eseguita 
solo con accatastamento del 17/02/2014 Pratica n. TE0013018 in atti dal 17/02/2014 (n. 
1409.1/2014).  
In riferimento alla area esclusiva parte della stessa è stata oggetto di compravendita nell'atto rogito 
notaio **** Omissis **** nella nota si legge che "...la società si impegna è impegnata a non recintare la 
corte ceduta posta ad est del locale compravenduto...", anche se non riportata sulla scheda catastale 
dell'immobile la stessa è graficamente rappresentata nel Permesso di Costruire n. 237/2013 del 
11/10/2013. 
Pertanto sarà a carico dell'aggiudicatario provvedere alla regolarizzazione di eventuali opere non 
assentite con i dovuti titoli edilizi comunali, ove possibile, entro 120 giorni dall'emissione 
dell'eventuale decreto di trasferimento. 
 

VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI  

Sono presenti vincoli od oneri condominiali che resteranno a carico dell'acquirente. 

 

Spese condominiali 

 

Importo medio annuo delle spese condominiali: € 100,00 
 

Totale spese per l'anno in corso e precedente: € 250,00 
 

 

 
 

LOTTO 2 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 2 - Magazzino ubicato a Roseto degli Abruzzi (TE) - via Puglie n. 86, piano S1 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni. 
 

 
 

CONFINI 

Sul lato nord con particella 1858, lato est con via Puglie, lato sud con subalterno 3 beni comuni, lato 
ovest in parte con subalterno 3 beni comuni e particella 14 e particella 1858. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Magazzino 66,66 mq 79,57 mq 1,00 79,57 mq 2,85 m S1 

Totale superficie convenzionale: 79,57 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 79,57 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 20/05/1995 al 07/12/2005 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 25, Zc. 1 
Categoria A10 
Cl.1, Cons. 4 
Rendita € 1.084,56 
Piano T-1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 1 

Dal 07/12/2005 al 16/12/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 30, Zc. 1 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 65 
Rendita € 2.074,61 
Piano T-1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 15 

Dal 16/12/2013 al 17/02/2014 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 32, Zc. 1 
Categoria C2 
Cl.2, Cons. 64 
Rendita € 287,56 
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Piano 1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 17 

Dal 17/02/2014 al 27/01/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 32, Zc. 1 
Categoria C2 
Cl.2, Cons. 64 
Rendita € 287,56 
Piano 1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 17 

Dal 27/01/2015 al 09/11/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 47, Part. 14, Sub. 32, Zc. 1 
Categoria C2 
Cl.2, Cons. 64 
Rendita € 287,56 
Piano 1S 
Graffato P.lla 1858 Sub. 17 

 

Il titolare catastale corrisponde a quello reale. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 47 14 32 1 C2 2 64 74 mq 287,56 € S1 Part. 
1858 

Sub. 17 

 

Corrispondenza catastale 

 

In seguito ad attenta analisi cartacea e da attento sopralluogo effettuato, non si è riscontrata 
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
sono variazioni dello stato di distribuzione e la mancanza della scala di accesso al wc posteriore.  
Per la divisione in due subalterni non è stato presentato nessun titolo edilizio, la stessa è stata eseguita 
solo con accatastamento del 17/02/2014 Pratica n. TE0013018 in atti dal 17/02/2014 (n. 
1409.1/2014).   
Pertanto sarà a carico dell'aggiudicatario provvedere alla regolarizzazione di eventuali opere non 
assentite con i dovuti titoli edilizi comunali, ove possibile, entro 120 giorni dall'emissione 
dell'eventuale decreto di trasferimento. 
 

VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI  

Sono presenti vincoli od oneri condominiali che resteranno a carico dell'acquirente. 

 

Spese condominiali 

 

Importo medio annuo delle spese condominiali: € 50,00 
 

Totale spese per l'anno in corso e precedente: € 150,00 
 

 

 
 

STIMA / FORMAZIONE LOTTI  

Il valore commerciale dei beni pignorati è stato determinato sulla base delle seguenti variabili: 
ubicazione dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di 
raggiungimento, stato di manutenzione, conservazione, finitura e confort, consistenza, regolarità 
geometrica della forma, sussistenza di eventuali vincoli e servitù passive o attive, suoi dati metrici ed 
infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza 
all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e puntuale ricerca volta a 
determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro quadro che il valore 
complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso 
a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto della stima. 
 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti: 
 

LOTTO 1  
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• Bene N° 1 - Negozio ubicato a Roseto degli Abruzzi (TE) - via Puglie n. 86 bis, piano T 
Locale commerciale con area esclusiva ubicato nel Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), in via 
Puglie n. 86 bis. Il locale è disposto al piano terra di palazzina residenziale a maggiore 
consistenza. Lo stesso, risulta costituito da locale commerciale, due bagni, uno spogliatoio per 
una superficie complessiva lorda di 37 mq circa e area esclusiva per una superficie 
complessiva di 17 mq circa.  L'immobile è riportato nel N.C.E.U. del Comune di Roseto degli 
Abruzzi al foglio 47, particella 14, subalterno 31, categoria C/1, Rendita € 1.053,26. La stessa 
risulta graffata con la particella 1858 subalterno 16.  Il descritto stato dei luoghi in planimetria 
non corrisponde pienamente alla raffigurazione catastale e e il Permesso di Costruire n. 237 
rilasciato il 11/10/2013 dal Comune di Roseto degli Abruzzi, in sede di sopralluogo, tra lo stato 
di fatto e la planimetria catastale/comunale dell'immobile si sono riscontrate delle difformità. 
Il tutto come da elaborato grafico allegato.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 47, Part. 14, Sub. 31, Zc. 1, Categoria C1, Graffato PART. 
1858 SUB. 16 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 72.905,00 
 

 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Negozio 
Roseto degli Abruzzi 
(TE) - via Puglie n. 86 
bis, piano T 

41,66 mq 1.750,00 €/mq € 72.905,00 100,00% € 72.905,00 

Valore di stima: € 72.905,00 

 

 

Valore di stima: € 72.905,00 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Oneri di regolarizzazione urbanistica 5,00 % 

Spese condominiali insolute 5,00 % 

Altro 5,00 % 

 

Valore finale di stima: € 62.000,00 

 

Per la determinazione del valore commerciale si è scelto il metodo del raffronto. Tale metodo 
costituisce la sintesi di una preventiva indagine finalizzata ad individuare quale sia il valore di 
mercato, praticato in tempi recenti, per beni immobili simili a quelli in esame tenendo presente: - il 
tipo di finiture; - lo stato di conservazione; - la localizzazione; - la situazione occupazionale; - la 
consistenza superficiale dei beni; - la situazione edilizia ed urbanistica. Si è tenuto inoltre presente dei 
valori dell'OSSERVATORIO del MERCATO IMMOBILIARE attribuendo pertanto il valore minimo di 
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mercato come da indicazione del Punto o) del Verbale di Giuramento dell'Esperto. 
Si è ottenuto pertanto un valore per la piena proprietà di 1.750,00 €/mq commerciale - Locali 
Commerciali. 
Valutazione effettuata in conformità a quanto riportato nel Punto o) del Verbale di Giuramento 
dell'Esperto.  
 

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Magazzino ubicato a Roseto degli Abruzzi (TE) - via Puglie n. 86, piano S1 
Locale magazzino ubicato nel Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), in via Puglie n. 86. Il locale 
è disposto al piano primo sottostrada di palazzina residenziale a maggiore consistenza. Lo 
stesso, risulta costituito da due locali a destinazione archivio, un disimpegno per una superficie 
complessiva lorda di 64 mq circa.  L'immobile è riportato nel N.C.E.U. del Comune di Roseto 
degli Abruzzi al foglio 47, particella 14, subalterno 32, categoria C/2, Rendita € 287,56. La 
stessa risulta graffata con la particella 1858 subalterno 17.  Il descritto stato dei luoghi in 
planimetria non corrisponde pienamente alla raffigurazione catastale e alla Concessione 
Edilizia in Variante n. 320/95 rilasciato l'11/10/1995 dal Comune di Roseto degli Abruzzi, in 
sede di sopralluogo, tra lo stato di fatto e la planimetria catastale/comunale dell'immobile si 
sono riscontrate delle difformità. Il tutto come da elaborato grafico allegato.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 47, Part. 14, Sub. 32, Zc. 1, Categoria C2, Graffato Part. 
1858 Sub. 17 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 43.763,50 
 

 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 2 - 
Magazzino 
Roseto degli Abruzzi 
(TE) - via Puglie n. 
86, piano S1 

79,57 mq 550,00 €/mq € 43.763,50 100,00% € 43.763,50 

Valore di stima: € 43.763,50 

 

 

Valore di stima: € 43.763,50 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Oneri di regolarizzazione urbanistica 5,00 % 

Stato d'uso e di manutenzione 10,00 % 

Altro 5,00 % 
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Valore finale di stima: € 35.000,00 

 

Per la determinazione del valore commerciale si è scelto il metodo del raffronto. Tale metodo 
costituisce la sintesi di una preventiva indagine finalizzata ad individuare quale sia il valore di 
mercato, praticato in tempi recenti, per beni immobili simili a quelli in esame tenendo presente: - il 
tipo di finiture; - lo stato di conservazione; - la localizzazione; - la situazione occupazionale; - la 
consistenza superficiale dei beni; - la situazione edilizia ed urbanistica. Si è tenuto inoltre presente dei 
valori dell'OSSERVATORIO del MERCATO IMMOBILIARE attribuendo pertanto il valore minimo di 
mercato come da indicazione del Punto o) del Verbale di Giuramento dell'Esperto. 
Si è ottenuto pertanto un valore per la piena proprietà di 550,00 €/mq commerciale - Locali 
Magazzino. 
Valutazione effettuata in conformità a quanto riportato nel Punto o) del Verbale di Giuramento 
dell'Esperto.  
 

 

 

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima 
presso questo Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a 
disposizione per eventuali chiarimenti. 
 

Teramo, li 09/02/2023 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Geom. Galizia Fabio 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO 1  

• Bene N° 1 - Negozio ubicato a Roseto degli Abruzzi (TE) - via Puglie n. 86 bis, piano T 
Locale commerciale con area esclusiva ubicato nel Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), in via 
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